PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2020

                                                            № 49-па

О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Экономическое развитие и эффективное управление» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 12.11.2019 № 1163-па
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа от 24.12.2019 № 550-77/01рД «О бюджете Ангарского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2016 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па), администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Экономическое развитие и эффективное управление» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 12.11.2019 № 1163-па, далее – Программа, следующие изменения:

1.1. Строку «Объем и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» Программы изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы 2 308 160,9 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2020 год – 507 283,5 тыс. руб.;

2021 год – 446 806,8 тыс. руб.;

2022 год – 451 649,6 тыс. руб.;

2023 год – 451 210,5 тыс. руб.;

2024 год – 451 210,5 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

1) за счет бюджета АГО – 2 233 020,0 тыс. руб.;

2) за счет бюджета Иркутской области – 70 344,5 тыс. руб.;

3) за счет Федерального бюджета – 4 796,4 тыс. руб.
3. По подпрограммам:

1) «Градостроительная политика АГО» на 2020-2024 годы – 144 588,9 тыс. руб.;

2) «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом АГО» на 2020-2024 годы – 390 679,7 тыс. руб.;

3) «Управление муниципальными финансами АГО» на 2020-2024 годы – 792 173,9 тыс. руб.;

4) «Развитие экономики АГО» на 2020-2024 годы –  15 980,0 тыс. руб.;

5) «Осуществление переданных отдельных государственных полномочий» на 2020-2024 годы – 73 741,4 тыс. руб.;

6) «Эффективное управление АГО» на 2020-2024 годы – 890 997,0 тыс. руб.».

1.2. Раздел 6 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«6. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
6.1. Общий объем финансирования Программы составит 2 308 160,9  тыс. руб., в том числе:

2020 год – 507 283,5 тыс. руб.;

2021 год – 446 806,8 тыс. руб.;

2022 год – 451 649,6 тыс. руб.;

2023 год – 451 210,5 тыс. руб.;

2024 год – 451 210,5 тыс. руб.

6.2. Объем и источники финансирования Программы приведены в приложении № 3 к настоящей Программе.».
1.3. В разделе 9 «Подпрограмма «Градостроительная политика АГО» на 2020-2024 годы» Программы:

1.3.1. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 9.1 «Паспорт Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 144 588,9 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2020 – 32 423,3 тыс. руб.;

2021 – 28 041,4 тыс. руб.;

2022 – 28 041,4 тыс. руб.;

2023 – 28 041,4 тыс. руб.;

2024 – 28 041,4 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

за счет бюджета АГО – 144 588,9  тыс. руб.».

1.4. В разделе 10 «Подпрограмма «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом АГО» на 2020-2024 годы» Программы:

1.4.1. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 10.1 «Паспорт Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 390 679,7   тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2020 – 84 902,7 тыс. руб.;

2021 – 76 481,6 тыс. руб.;

2022 – 76 431,8 тыс. руб.;

2023 – 76 431,8 тыс. руб.;

2024 – 76 431,8 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

за счет бюджета АГО – 390 679,7  тыс. руб.».

1.5. В разделе 11 «Подпрограмма «Управление муниципальными финансами АГО» на 2020-2024 годы» Программы:

1.5.1. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 11.1 «Паспорт Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 792 173,9 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2020 – 150 982,3 тыс. руб.;

2021 – 161 224,1 тыс. руб.;

2022 – 160 281,9 тыс. руб.;

2023 – 159 842,8 тыс. руб.;

2024 – 159 842,8 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

за счет бюджета АГО – 790 774,4  тыс. руб.;

за счет бюджета Иркутской области – 1 399,5 тыс. руб.».

1.6. В разделе 13 «Подпрограмма «Осуществление переданных отдельных государственных полномочий» на 2020-2024 годы» Программы:

1.6.1. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 5» подраздела 13.1 «Паспорт Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 5
	Общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 73 741,4 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2020 – 17 587,4 тыс. руб.;

2021 – 13 918,5 тыс. руб.;

2022 – 14 078,5 тыс. руб.;

2023 – 14 078,5 тыс. руб.;

2024 – 14 078,5 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

за счет бюджета Иркутской области – 68 945,0 тыс. руб.;

за счет средств федерального бюджета – 4 796,4 тыс. руб.».

1.7. В разделе 14 «Подпрограмма «Эффективное управление АГО» на 2020‑2024 годы» подраздела 14.1 «Паспорт Подпрограммы 6» изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 6
	Общий объем финансирования Подпрограммы 6 составляет 890 997,0 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2020 – 211 617,8 тыс. руб.;

2021 – 167 141,2 тыс. руб.;

2022 – 170 746,0 тыс. руб.;

2023 – 170 746,0 тыс. руб.;

2024 – 170 746,0 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

за счет бюджета АГО – 890 997,0 тыс. руб.».

1.8. Приложение № 2 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, подведомственными АГО, в рамках Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.9. Приложение № 3 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа, заместителей мэра Ангарского городского округа и руководителя аппарата администрации Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 28.01.2020 № 49-па
«Приложение № 2

к Программе

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями, подведомственными АГО, в рамках Программы

	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги

(работы)
	Единицы

измерения объема

муниципальной

услуги (работы)
	Объем оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ),

в натуральных  показателях
	Финансовое обеспечение оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ),   тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Подпрограмма 6 «Эффективное управление АГО» на 2020-2024 (Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления АГО в средствах массовой информации (далее – СМИ))

	Осуществление издательской деятельности
	количество печатных страниц
	25412840
	29132000
	29132000
	29132000
	29132000
	15 408,9
	15 408,9
	15 408,9
	15 408,9
	15 408,9

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 2
к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 28.01.2020 № 49-па
«Приложение № 3

к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования

Программы
	Наименование

ответственного исполнителя,

соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь

период

реализации
	в том числе по годам

	2020

год
	2021

год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Экономическое развитие и эффективное управление» на 2020-2024 годы
	администрация АГО

	Всего,

	2 308 160,9
	507 283,5
	446 806,8
	451 649,6
	451 210,5
	451 210,5

	в том числе:  бюджет АГО

	2 233 020,0
	489 416,2
	432 608,4
	437 291,2
	436 852,1
	436 852,1

	бюджет Иркутской области

	70 344,5
	14 068,9
	14 068,9
	14 068,9
	14 068,9
	14 068,9

	федеральный бюджет

	4 796,4
	3 798,4
	129,5
	289,5
	289,5
	289,5

	1.
	Подпрограмма 1 «Градостроительная политика АГО» на 2020-2024 годы
	УАиГ

	бюджет АГО

	144 588,9
	32 423,3
	28 041,4
	28 041,4
	28 041,4
	28 041,4

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 «Разработка документов градостроительного планирования и архитектурно-художественной документации на территории АГО»
	УАиГ

	бюджет АГО

	1 490,0
	0,0
	90,0
	0,0
	700,0
	700,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение реализации Подпрограммы и функционирования УАиГ администрации АГО»
	УАиГ

	бюджет АГО

	143 098,9
	32 423,3
	27 951,4
	28 041,4
	27 341,4
	27 341,4

	2.
	Подпрограмма 2 «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом АГО» на 2020-2024 годы
	КУМИ

	бюджет АГО

	390 679,7
	84 902,7
	76 481,6
	76 431,8
	76 431,8
	76 431,8

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 «Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом»
	КУМИ

	бюджет АГО

	9 643,9
	1 906,4
	1 877,9
	1 953,2
	1 953,2
	1 953,2

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 «Обеспечение эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами»
	КУМИ

	бюджет АГО

	12 259,1
	1 675,5
	2 642,3
	2 647,1
	2 647,1
	2 647,1

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3 «Уплата взносов на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности»
	КУМИ

	бюджет АГО

	60 473,4
	12 658,0
	12 264,5
	11 850,3
	11 850,3
	11 850,3

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4 «Содержание объектов муниципальной собственности»
	КУМИ

	бюджет АГО

	75 803,0
	16 942,2
	14 777,0
	14 694,6
	14 694,6
	14 694,6

	2.5.
	Основное мероприятие 2.5 «Обеспечение деятельности КУМИ администрации АГО»
	КУМИ

	бюджет АГО

	232 500,3
	51 720,6
	44 919,9
	45 286,6
	45 286,6
	45 286,6

	3.
	Подпрограмма 3 «Управление муниципальными финансами АГО» на 2020-2024 годы
	КЭФ

	792 173,9
	150 982,3
	161 224,1
	160 281,9
	159 842,8
	159 842,8

	бюджет АГО

	790 774,4
	150 702,4
	160 944,2
	160 002,0
	159 562,9
	159 562,9

	бюджет Иркутской области

	1 399,5
	279,9
	279,9
	279,9
	279,9
	279,9

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 «Управление муниципальными финансами АГО»
	КЭФ

	бюджет АГО

	293 221,7
	65 959,3
	56 747,5
	56 838,3
	56 838,3
	56 838,3

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2 «Управление средствами резервного фонда администрации АГО»
	КЭФ

	бюджет АГО

	26 000,0
	2 000,0
	6 000,0
	6 000,0
	6 000,0
	6 000,0

	3.3.
	Основное мероприятие 3.3 «Управление муниципальным долгом АГО»

	бюджет АГО
	КЭФ
	471 552,7
	82 743,1
	98 196,7
	97 163,7
	96 724,6
	96 724,6

	3.4.
	Основное мероприятие 3.4 «Осуществление отдельных областных государственных полномочий»
	КЭФ

	бюджет Иркутской области

	1 399,5
	279,9
	279,9
	279,9
	279,9
	279,9

	4.
	Подпрограмма 4 «Развитие экономики АГО» на 2020-2024 годы
	отдел СтРаТ

	Всего, в том числе:

	15 980,0
	9 770,0
	0,0
	2 070,0
	2 070,0
	2 070,0

	бюджет АГО

	15 980,0
	9 770,0
	0,0
	2 070,0
	2 070,0
	2 070,0

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1 «Повышение инвестиционной привлекательности АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	783,6
	0,0
	0,0
	261,2
	261,2
	261,2

	4.2.
	Основное мероприятие 4.2 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	3 958,5
	1 723,5
	0,0
	745,0
	745,0
	745,0

	4.3.
	Основное мероприятие 4.3 «Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	отдел СтРаТ

	Всего, в том числе:

	9 677,0
	7 700,0
	0,0
	659,0
	659,0
	659,0

	бюджет АГО

	9 677,0
	7 700,0
	0,0
	659,0
	659,0
	659,0

	4.3.1.
	Мероприятие 4.3.1 «Поддержка реализации инвестиционных проектов сельскохозяйственных товаропроизводителей»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3.2.
	Мероприятие 4.3.2 «Поддержка производства продукции растениеводства на территории АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	1 467,0
	0,0
	0,0
	489,0
	489,0
	489,0

	4.3.3.
	Мероприятие 4.3.3 «Создание условий для развития садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	8 210,0
	7 700,0
	0,0
	170,0
	170,0
	170,0

	4.4.
	Основное мероприятие 4.4 «Развитие потребительского рынка на территории АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	1 284,0
	321,0
	0,0
	321,0
	321,0
	321,0

	4.5.
	Основное мероприятие 4.5 «Развитие туристской деятельности на территории АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	276,9
	25,5
	0,0
	83,8
	83,8
	83,8

	5.
	Подпрограмма 5 «Осуществление переданных отдельных государственных полномочий» на 2020-2024 годы
	администрация АГО

	Всего,

	73 741,4
	17 587,4
	13 918,5
	14 078,5
	14 078,5
	14 078,5

	в том числе: бюджет Иркутской области

	68 945,0
	13 789,0
	13 789,0
	13 789,0
	13 789,0
	13 789,0

	федеральный бюджет

	4 796,4
	3 798,4
	129,5
	289,5
	289,5
	289,5

	5.1.
	Основное мероприятие 5.1 «Осуществление отдельных государственных полномочий»
	администрация АГО

	Всего,

	73 741,4
	17 587,4
	13 918,5
	14 078,5
	14 078,5
	14 078,5

	в том числе: бюджет Иркутской области

	68 945,0
	13 789,0
	13 789,0
	13 789,0
	13 789,0
	13 789,0

	федеральный бюджет

	4 796,4
	3 798,4
	129,5
	289,5
	289,5
	289,5

	5.1.1.
	Мероприятие 1 «Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	3 274,5
	654,9
	654,9
	654,9
	654,9
	654,9

	5.1.2.
	Мероприятие 2 «Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	23 826,5
	4 765,3
	4 765,3
	4 765,3
	4 765,3
	4 765,3

	5.1.3.
	Мероприятие 3 «Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	6 548,5
	1 309,7
	1 309,7
	1 309,7
	1 309,7
	1 309,7

	5.1.4.
	Мероприятие 4 «Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	3,5
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	5.1.5
	Мероприятие 5 «Осуществление отдельных областных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек в границах населенных пунктов Иркутской области»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	12 204,0
	2 440,8
	2 440,8
	2 440,8
	2 440,8
	2 440,8

	5.1.6.
	Мероприятие 6 «Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	23 088,0
	4 617,6
	4 617,6
	4 617,6
	4 617,6
	4 617,6

	5.1.7.
	Мероприятие 7 «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»
	администрация АГО

	федеральный бюджет

	1 113,1
	115,1
	129,5
	289,5
	289,5
	289,5

	5.1.8.
	Мероприятие 8 «Осуществление полномочий на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года»
	администрация АГО

	федеральный бюджет

	3 683,3
	3 683,3
	0,0
	0,0
	00,
	0,0

	6.
	Подпрограмма 6 «Эффективное управление АГО» на 2020-2024 годы
	администрация АГО

	бюджет АГО

	890 997,0
	211 617,8
	167 141,2
	170 746,0
	170 746,0
	170 746,0

	6.1
	Основное мероприятие 6.1 «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления АГО в СМИ»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	91 084,5
	23 448,9
	15 408,9
	17 408,9
	17 408,9
	17 408,9

	6.2
	Основное мероприятие 6.2 «Обеспечение деятельности мэра АГО»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	21 314,9
	4 910,1
	4 101,2
	4 101,2
	4 101,2
	4 101,2

	6.3
	Основное мероприятие 6.3 «Обеспечение деятельности администрации АГО»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	742 844,9
	171 046,5
	141 746,0
	143 350,8
	143 350,8
	143 350,8

	6.4
	Основное мероприятие 6.4 «Информационно-техническое обеспечение деятельности органов администрации АГО»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	31 327,2
	11 327,2
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	6.5
	Основное мероприятие  6.5 «Награждение почетным знаком «Родительская доблесть»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	1 552,0
	310,4
	310,4
	310,4
	310,4
	310,4

	6.6
	Основное мероприятие 6.6 «Денежная премия лицам, награжденным Почетной грамотой мэра АГО»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	2 873,5
	574,7
	574,7
	574,7
	574,7
	574,7

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

PAGE